UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO
PRIVATO, Al SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER
ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO Al SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010
N. 240, PRESSO IL CENTRO FORMAZIONE INSEGNANTI (CFI) DELL’UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI MILANO.

COD. CONCORSO E
INSEGNAMENTO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO

1589-5588 » W02-13 Laboratorio: Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico,
Ediz: Turno 2

1589-5589 » W02-18 Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative non verbali, Ediz: Turno 1

1589-5590 » W02-19 Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie e sportive, Ediz:
Turno 1

1589-5591 » W02-19 Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie e sportive, Ediz:
Turno 2

VERBALE N.2
(Valutazione dei titoli, delle pubblicazioni, del programma dei candidati e graduatoria finale)

La Commissione giudicatrice per l'attribuzione dei contratti di insegnamento individuati nella
tabella sopra riportata, nella composizione indicata nel medesimo Verbale n. 1, si riunisce al
completo per via telematica il giorno 11/12/2024, alle ore 18:30 per la valutazione di:

1. titoli e pubblicazioni coerenti con l’insegnamento previsto dal contratto, nonché della
continuita delle attivita svolte e della produzione scientifica;

2. attivita didattica come professore a contratto nella disciplina oggetto del bando e affini

3. programma delle attivita di laboratorio proposte;

4. attivita professionale coerente con ’attivita prevista dal contratto.

I Commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda nei termini

previsti dal bando dichiarano:

e dinon avere un grado di parentela o affinita fino al quarto grado compreso con i candidati;

¢ che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c.;

e che non sussistono cause di incompatibilita e di conflitto di interessi, anche potenziale, con i
sottoindicati candidati:

ELENCO CANDIDATI

Codice concorso: 1589-5588 W02-13 - Laboratorio: Didattica speciale: codici del linguaggio logico
e matematico, Ediz: Turno 2

Candidati:

Chiofalo Baldassarre Aldo

Garau Daniela

Nicosia Benedetto



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

Codice concorso: 1589-5589 W02-18 - Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative non verbali,
Ediz: Turno 1

Candidati:

Maffullo Giovanni

Martori Filomena

Oreggioni Matteo

Codice concorso: 1589-5590 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie e
sportive, Ediz: Turno 1

Candidati:

Peli Linda

Ticozzi Gaia

Codice concorso: 1589-5591 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie e
sportive, Ediz: Turno 2

Candidati:

Peli Linda

La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli, programma, attivita professionale e
pubblicazioni di ciascun candidato secondo ’ordine alfabetico per ogni concorso.

Al termine della valutazione di ciascun candidato la Commissione attribuisce un punteggio a
curriculum, titoli, programma, attivita professionale e pubblicazioni secondo quanto stabilito nel
Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”).

Codice concorso: 1589-5588 WO02-13 - Laboratorio: Didattica speciale: codici del linguaggio
logico e matematico, Ediz: Turno 2

Cognome e Nome: Chiofalo Baldassarre Aldo
Punteggio totale: 62 - cosi suddiviso:

TITOLI 0

» Laurea Magistrale LM-85 Scienze Pedagogiche conseguita il 10
20/03/2018 presso I’Universita degli Studi di Messina.

PhD - Dottorato di Ricerca in Scienze Umanistiche - XXXIII ciclo,
curriculum MPED/03, titolo della tesi “Il Progetto di Vita: valorizzare
le diversita” conseguito il 14/09/2022 presso |’Universita degli Studi
“Guglielmo Marconi” di Roma.

15

Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto 0
del contratto

Programma presentato 12




UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;

« Corso di specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli
alunni con disabilita - TFA Sostegno (EH-DH-CH) per la scuola
secondaria di Primo grado conseguito il 21/06/2023 presso
’Universita degli Studi di Messina

» Master di 2" livello in “Pedagogia e Didattica nel Metodo
Montessori” 60 CFU 1500 ore conseguito il 13/03/2014 presso
’Universita degli Studi “Guglielmo Marconi” di Roma.

» Master di 2" livello in “Dirigenza di Istituzione Scolastiche e
Formative” 60 CFU 1500 ore conseguito il 30/09/2010 presso
U’Universita per Stranieri “Dante Alighieri” di Reggio Calabria.

» Master di 1" livello in “Organizzazione e gestione delle Istituzioni
scolastiche in contesti multiculturali” 60 CFU 1500 ore conseguito il
18/02/2022 presso |’Universita degli Studi di Foggia.

» Master di 1" livello in “Legislazione Scolastica e Management della
Negoziazione” 60 CFU 1500 ore conseguito il 24/07/2009 presso
’Universita degli Studi di Perugia

« Diploma Biennale di Specializzazione Polivalente per attivita con
soggetti portatori di handicap (EH-DH-CH) per la scuola Primaria
conseguito il 26/05/2001 presso l’Universita degli Studi “Tor
Vergata” di Roma.

» Master di 1" livello in “L’uso didattico della narrazione e della
metafora negli insegnamenti della Scuola Secondaria” 60 CFU 1500
ore conseguito il 30/06/2011 presso l’Accademia di Belle Arti
“Michelangelo” di Agrigento.

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura,
sino a un massimo di punti 15;

Docente del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale: codici del
linguaggio logico matematico” del Corso di Formazione per il
conseguimento della specializzazione per le attivita di sostegno
didattico agli alunni con disabilita presso l’Universita degli Studi di
Verona nell’Anno Accademico 2018/2019, n. 40 ore.

Docente del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale: codici del
linguaggio logicomatematico” del Corso di Formazione per il
conseguimento della specializzazione per le attivita di sostegno
didattico agli alunni con disabilita presso l’Universita degli Studi di
Siena nell’Anno Accademico 2016/2017, n. 40 ore.
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Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale:
codici comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di
Formazione per il conseguimento della specializzazione per le
attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso
’Universita degli Studi di Bologna nell’Anno Accademico 2020/2021,
n. 20 ore

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale:
codici comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di
Formazione per il conseguimento della specializzazione per le
attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso
’Universita degli Studi di Verona nell’Anno Accademico 2020/2021,
n. 60 ore

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale:
codici comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di
Formazione per il conseguimento della specializzazione per le
attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso
’Universita degli Studi di Verona nell’Anno Accademico 2019/2020,
n. 20 ore.

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica per le
disabilita sensoriali” del Corso di Formazione per il conseguimento
della specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni
con disabilita presso l’Universita degli Studi di Verona nell’Anno
Accademico 2019/2020, n. 20 ore.

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Orientamento e
Progetto di Vita” del Corso di Formazione per il conseguimento della
specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni con
disabilita presso |’Universita degli Studi di Siena nell’Anno
Accademico 2018/2019, n. 20 ore.

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica dell’Area
Antropologica” del Corso di Formazione per il conseguimento della
specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni con
disabilita presso |’Universita degli Studi di Bologna nell’Anno
Accademico 2018/2019,

n. 20 ore.

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale:
codici comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di
Formazione per il conseguimento della specializzazione per le
attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso
’Universita degli Studi di Bologna nell’Anno Accademico 2018/2019,
n. 40 ore.
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Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale:
codici comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di
Formazione per il conseguimento della specializzazione per le
attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso
U’Universita degli Studi di Verona nell’Anno Accademico 2018/2019,
n. 20 ore.

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica delle
Educazioni” del Corso di Formazione per il conseguimento della
specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni con
disabilita presso ’Universita degli Studi di Verona nell’Anno
Accademico 2018/2019,

n. 20 ore.

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica delle
Educazioni” del Corso di Formazione per il conseguimento della
specializzazione per le attivita di sostegno didattico agli alunni con
disabilita presso ’Universita degli Studi di Palermo nell’Anno
Accademico 2018/2019,

n. 20 ore.

Docente a contratto del Laboratorio M-PED/03 “Didattica Speciale:
codici comunicativi dell’educazione linguistica” del Corso di
Formazione per il conseguimento della specializzazione per le
attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita presso
’Universita degli Studi di Palermo nell’Anno Accademico 2018/2019,
n. 20 ore.

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI

TITOLO PUBBLICAZIONE Tipologia




CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

1 - Chiofalo B. A., “Il Progetto di Vita: valorizzare le
diversita”, tesi del Dottorato di Ricerca in

Scienze Umanistiche - XXXIII ciclo, Universita degli Studi
“Guglielmo Marconi” di Roma, 2022

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Monografia
di
carattere
scientifico

La
pubblicazione
non e
valutabile in
quanto il
candidato
presenta solo
un abstract e
non l'opera
completa

2 - Chiofalo B.A., L’inclusione come patrimonio storico della
scuola italiana, Edizioni Pitagora,
Bologna, 2020, ISBN 88-371-2127-3

saggi e
volumi a
valenza
didattica

La
pubblicazione
non e
valutabile in
quanto il
candidato
presenta solo
un abstract e
non l'opera
completa
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3 - Chiofalo B. A., L’ldioma gentile di Edmondo De Amicis tra vialﬁgr’,r]ﬁea

inclusione ed esclusione, Edizioni valenza

Pitagora, Bologna, 2020, ISBN 88-371-2125-9 . )
didattica

La
pubblicazione
non e
valutabile in
quanto il
candidato
presenta solo
un abstract e
non l'opera
completa

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI

La Commissione, preso atto che il candidato ha raggiunto per alcune categorie di titoli il punteggio
massimo previsto, non terra in considerazione i punti in eccesso derivati dagli altri titoli della

medesima categoria.

Cognome e Nome: Garau Daniela
Punteggio totale: 32,3 - cosi suddiviso:

TITOLI

Laurea in Scienze Biologiche 1990
Universita di Parma Voto 110/110 (titolo con basso livello di coerenza
con lattivita oggetto del bando)

Dottore di Ricerca in Ematologia Sperimentale
Frequenza presso Universita di Parma (Italia)
Sede amministrativa: Universita di Modena e Reggio Emilia (titolo con
basso livello di coerenza con l'attivita oggetto del bando)

Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto
del contratto

Programma presentato
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sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;

Master di Il Livello on line “Le Tecnologie a supporto della didattica
2019/2020
Politecnico di Milano - Universita di Milano - voto: 110/110 e Lode.

SSIS - Scuola di Specializzazione Insegnamento Scuola Secondaria di
Primo Grado

Classe Concorso A028 (ex A059) Voto 80/80

Universita degli Studi di Pisa, Pisa, Italia 2008

Diploma di specializzazione per attivita di sostegno
Universita di Pisa, Pisa Italia Voto 80/80

Corso di Perfezionamento “Esperto nei processi di inclusione
scolastica e nella formazione in situazione” Durata ore 100 - 4 CFU,
Universita di Torino. La prova finale € stata eseguita con esito
positivo

Diploma di Perfezionamento EPICT - Certificazione Pedagogica
Europea sull’uso di Tecnologie Digitali

Competenze in progettazione e gestione di scenari di apprendimento
innovativi con ’uso delle tecnologie digitali per la didattica
innovativa.

Universita di Genova

Master in “Organizzazione e Gestione delle Istituzioni scolastiche in
contesti multiculturali” - 2017- 2018
DISFOR - Universita di Genova - 60 CFU - voto: 101/110, 2009

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura, sino a un
massimo di punti 15;

Docenza per il Laboratorio Didattica speciale: codici del linguaggio
logico matematico 2020/21

TFA Sostegno - Universita di Firenze - 60 ore (n.3 lab da 20 ore
medesima attivita oggetto del bando)

Docenza per il Laboratorio “Codici comunicativi nell’Educazione
Linguistica”

AA 2018/2019

TFA Sostegno presso DISFOR - Universita di Genova - 40 ore (n.2 lab.
Da 20 ore ciascuno)

Docenza per il Laboratorio “Codici comunicativi nell’Educazione
Linguistica” AA 2017/2018

Associazione AssoEPICT per il TFA Sostegno presso DISFOR -
Universita di Genova - 20 ore
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Docenza W01-21 - Tirocinio indiretto - Rielaborazione con tutor
coordinatore, 1
Edizioni per W01 Corso di Studio: Formazione Sostegno | grado - a.a.
2021/2022 Universita di Milano - 45 ore

2005/06 - 2008/09 - 2009/10 - 2010-2015 n.8 annualita insegnante di
sostegno in diversi istituti scolastici (attivita con basso livello di 0,8
coerenza rispetto all'oggetto del bando) - n.8x0,1

Esperto PON Modulo: La Matematica della Vita -10.3.1A-FSEPON-LI-

2021-1 0,5
MIM CPIA La Spezia (15 ore Esperto e 8 ore Tutor)

Docente Esperto STEM DM65 “STEM Adulti 1 e 2 0,5
2022 E 2023 N.2 EDIZIONI Docente Formatore Esperto Docenti 1
NeoAssunti - formazione a distanza

2019 Formatore Docenti Neo Assunti Laboratorio CTS - Tecnologie 0.5
didattiche inclusive ’
2018 Formazione ai Docenti Neo Assunti Laboratorio “CTS: strumenti 0.5
e strategie compensative” ’
2024 Formatore Esperto Docenti Neoassunti 0,5
2021 Formatore Esperto su “Le tecnologie come risorsa” per Docenti 0.5
di Sostegno privi di titolo di specializzazione ’
2020 Docente Esperto Formatore Laboratorio Docenti NeoAssunti 0,5
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 32,3

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Garau, in
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.

Cognome e Nome: Nicosia Benedetto
Punteggio totale: 23,5 - cosi suddiviso:

TITOLI 0

06/10/2014 - 25/07/2016 Messina, Italia
LAUREA MAGISTRALE IN BIOLOGIA (LM-6) Universita degli Studi di

Messina (titolo con basso livello di coerenza con l'attivita oggetto del 2
bando)
Nessun titolo di dottorato di ricerca o titolo equivalente (a dottore di 0

ricerca) conseguito all’estero

Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto 0
del contratto

Programma presentato 15
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sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;

01/10/2019 - 23/02/2020 Reggio Calabria, Italia
MASTER DI | LIVELLO ANNUALE DI 1500 ORE E 60 CFU IN 1
“METODOLOGIE SOCIO-PEDAGOGICHE NEGLI

INSEGNAMENTI SCIENTFICI” Universita per Stranieri "Dante Alighieri

01/08/2022 - 15/06/2023 Milano, Italia

SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI
ALUNNI CON DISABILITA NELLA 2
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO Universita degli Studi di
Milano

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura, sino a un
massimo di punti 15;

31/01/2024 - 30/06/2024 Milano, Italia

DOCENTE UNIVERSITARIO A CONTRATTO UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
MILANO 2
Docente del laboratorio di didattica speciale - codici del linguaggio
logico e matematico nel corso di specializzazione sul sostegno per la
scuola di secondaria di | grado - Xlll Ciclo

01/09/2023 — ATTUALE Rozzano

DOCENTE FORMATORE - SCUOLA FUTURA Apple teacher - A.S. 2023/2024 IC
VIALE LIGURIA - ROZZANO 0,5
Docente formatore per n.20 ore di attivita di formazione e n.9 ore di
programmazione, assistenza online e tutoraggio per |'attuazione del corso di
formazione sull’utilizzo degli strumenti, tecnologie digitali e piattaforme
web per la gestione della didattica.

01/09/2022 —31/08/2023 Rozzano, Italia

DOCENTE FORMATORE - SCUOLA FUTURA Apple Teacher - A.S. 2022/2023 IC
VIALE LIGURIA - ROZZANO

Docente formatore per n.20 ore di attivita di formazione e n.9 ore di 0,5
programmazione, assistenza online e tutoraggio per |'attuazione del corso di
formazione sull’utilizzo degli strumenti, tecnologie digitali e piattaforme
web per la gestione della didattica.

2021-22 DOCENTE FORMATORE - PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE - A.S.
2021/2022

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 23,5

0,5

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.Nicosia, in quanto
non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.

10



CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Codice concorso: 1589-5589 W02-18 - Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative non

verbali, Ediz: Turno 1

Cognome e Nome: Maffullo Giovanni
Punteggio totale: 27 - cosi suddiviso:

TITOLI

Nessun titolo di laurea magistrale dichiarato

Nessun titolo di dottorato dichiarato

Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto
del contratto

Programma presentato, non rispettato il limite di 2500 battute
richiesto

sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;

1994 Diploma di specializzazione polivalente

Corso di perfezionamento disabilita visiva 1999

Corso di perfezionamento disabilita psichica 2000

Master_CdP_ in “Didattica e psicopedagogia per alunni con disturbo
autistico” 2013

Corso perfezionamento Spettro dell’autismo 2014

Master_CdP_ in “Organizzazione e gestione delle istituzioni
scolastiche in contesti multiculturali” 2018

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura,
sino a un massimo di punti 15;

n.18 docenze laboratorio Linguaggi e tecniche di comunicazione non
verbale dal | al IX ciclo Corso di specializzazione sul sostegno presso
Universita degli studi di Milano-Bicocca (n.18x2=36 - a 15 saturazione
della categoria di titolo)

15

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI

27

Il candidato non presenta un elenco delle pubblicazioni e non allega le pubblicazioni complete in
modo conforme a quanto richiesto dal bando art. 3 punto b.e b.f, pertanto non risulta possibile

procedere con la valutazione delle pubblicazioni.

La Commissione, preso atto che il candidato ha raggiunto per alcune categorie di titoli il punteggio
massimo previsto, non terra in considerazione i punti in eccesso derivati dagli altri titoli della

medesima categoria.

11
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Cognome e Nome: Martori Filomena
Punteggio totale: 16,8 - cosi suddiviso:

TITOLI 0

Laurea in Scienze dell'Educazione, Laurea quadriennale V.O votazione
110/110 e lode, 2006, Universita degli studi di Salerno

Nessun titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente (a dottore di
ricerca) conseguito all’estero coerente con l’attivita oggetto della 0
procedura

Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto 0
del contratto

Nessun Programma presentato 0

sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;

Specializzazione per le attivita’ di sostegno didattico negli istituti
secondari di secondo grado, Universita degli studi di Milano-Bicocca, 2
2021

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura, sino a un
massimo di punti 15;

Docente Laboratorio di Didattica speciale:codici comunicativi della

educazione linguistica 1
presso ['Universita Milano-Bicocca 2023/2024
Docente tutor tirocinio indiretto, TFA sostegno secondaria di 1

secondo grado presso l'Universita Milano-Bicocca 2023/2024

n.8 annualita insegnante di sostegno presso diversi istituti scolastici
(2016-17 - 2023-24) 8x0,1, attivita con basso livello di coerenza con 0,8
l'oggetto del bando

n.4 docenze formazione insegnanti su sostegno e inclusione degli

alunni con B.E.S. presso USP Varese e altre istituzioni scolastiche, 2
2021-2024, 0,5x4
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 16,8

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Martori, in
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.

Cognome e Nome: Oreggioni Matteo
Punteggio totale: 27,8 - cosi suddiviso:

TITOLI 0
12



CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

Date: gennaio 2023 . maggio 2024
Istituto: Universita Telematica Pegaso Napoli

Corso di laurea: Magistrale in Scienze Pedagogiche (LM-85) Qualifica 10
conseguita: Dottore in Scienze pedagogiche

Data conseguimento: 30/05/2024

Nessun titolo di dottorato di ricerca o titolo equivalente (a dottore di 0
ricerca) conseguito all’estero

Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto 0
del contratto

Programma presentato 15
sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché

attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un

massimo di punti 10;

Date: ottobre 2014 - luglio 2020

Istituto: Universita degli Studi di Milano

Corso di Studi: Q10 PERCORSO FORMAZIONE 24CFU (Pedagogia - 0,5
Pedagogia sociale e didattica dell’inclusione; Psicologia;

Antropologia; Metodologie e tecnologie didattiche) Data

conseguimento: 22/07/2020

Date: ottobre 2023 - giugno 2024

Istituto: Universita Statale degli Studi di Milano

Corso post-laurea: Diploma in Specializzazione per le attivita di

sostegno didattico agli alunni con disabilita nella scuola secondaria 2
di secondo grado.

Qualifica conseguita: Insegnante Specializzato per il sostegno

didattico ADSS

Data conseguimento: 10/06/2024

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a

contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura, sino a un
massimo di punti 15;

n.3 annualita di insegnante di sostegno presso diversi istituti,

attivita con basso livello di coerenza rispetto all'oggetto del bando 0,3
(3x0,1)

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 27,8

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott.Oreggioni, in quanto

non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.

Codice concorso: 1589-5590 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie

e sportive, Ediz: Turno 1
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CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

Cognome e Nome: Peli Linda
Punteggio totale: 41 - cosi suddiviso:

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

TITOLI 0
Universita di Brescia, Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali
Laurea Magistrale in “Scienze e Tecniche delle Attivita Motorie

. » 10
Preventive ed Adattate”.
Votazione 110/110 e lode
Nessun titolo di dottorato di ricerca o titolo equivalente (a dottore di 0
ricerca) conseguito all’estero
Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto 0
del contratto
Programma presentato 13
sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;
Universita degli Studi di Verona
Corso di perfezionamento in "Attivita fisica adattata in persone
con patologie oncologiche”. Intervento motorio nell’ambito di un 1
intervento
sanitario integrato di sostegno psicologico e nutrizionale.
Universita degli Studi di Verona
Master Il livello “Master in esercizio-terapia: progettazione e 2
conduzione dell’esercizio fisico nelle patologie esercizio sensibili”.
sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura, sino a un
massimo di punti 15;
Universita degli Studi di Milano (MI)
Docente a contratto per i laboratori di “Metodi e didattiche delle
attivita motorie e sportive” nella Specializzazione per le attivita di 4

sostegno didattico agli alunni con disabilita nella scuola secondaria
di | e Il grado.
Libera professione. 2022-2024 (2 annualita)

Cooperativa Sociale “Progetto Vita” (SO) Assistente Ad Personam

- assistenza didattica nella scuola primaria e secondaria in bambini e
adolescenti con disabilita fisica/cognitiva/sensoriale.

Contratto a tempo parziale e indeterminato, 2015
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

Marathon Sport Center (BS) Chinesiologo.

Centro medico sportivo.

- Istruttore progetti "Passaporto sportivo” nelle scuole del territorio,
test da campo su bambini dai 6 ai 14 anni 2
- Istruttore "Diabete sport training": proposta di attivita ludico
motoria in eta evolutiva inserita in un contesto a livello nazionale
per bambini/ragazzi con diabete di tipo 1

Contratto di collaborazione 2014-2016 (n.1 punto per ciascuna
annualita)

Franciacorta Sport Societa SSDRL - Centro sportivo “Le Gocce” (BS)
Chinesiologo

Centro sportivo e natatorio.

- Istruttore sala pesi, corsi di ginnastica posturale e responsabile 8
squadra running

- Istruttore di nuoto Il livello, fitness in acqua e assistente bagnanti

- Referente della disabilita nelle attivita ludico motorie dei camp
estivi

- Acquaticita con bambini con disabilita motorie/sensoriali/cognitive
Contratto di collaborazione 2009-2022 (n.1 punto per ciascun anno -
8 anni raggiungimento saturazione categoria punteggio)

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 41

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott.ssa Peli, in quanto

non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.

Cognome e Nome: Ticozzi Gaia
Punteggio totale: 10 - cosi suddiviso:

TITOLI 0

Laurea magistrale in Scienza tecnica e didattica dello sport conseguita
il 21-07-2023 presso l’Universita degli studi di Milano con la votazione 10
di 110L/110

Nessun titolo di dottorato di ricerca o titolo equivalente (a dottore di
ricerca) conseguito all’estero

Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto 0
del contratto

Nessun programma presentato 0

sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;
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CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

Nessun titolo di studio post-laurea

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura, sino a un
massimo di punti 15;

Nessuna pregressa attivita didattica accademica a contratto e/o
professionale nella materia oggetto della procedura

0

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI

10

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott.ssa Ticozzi, in
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.

Codice concorso: 1589-5591 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie

e sportive, Ediz: Turno 2

Cognome e Nome: Peli Linda
Punteggio totale: 41 - cosi suddiviso:

Master 1l livello “Master in esercizio-terapia: progettazione e
conduzione dell’esercizio fisico nelle patologie esercizio sensibili”.

TITOLI 0
Universita di Brescia, Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali
Laurea Magistrale in “Scienze e Tecniche delle Attivita Motorie

. » 10
Preventive ed Adattate”.
Votazione 110/110 e lode
Nessun titolo di dottorato di ricerca o titolo equivalente (a dottore di 0
ricerca) conseguito all’estero
Nessuna Abilitazione scientifica nazionale o titolo equivalente
conseguito all’estero, congruente con il SSD o l’insegnamento oggetto 0
del contratto
Programma presentato 13
sino a punti 5 per ciascun titolo di studio post-laurea purché
attinente ai contenuti specifici dell’insegnamento, sino a un
massimo di punti 10;
Universita degli Studi di Verona
Corso di perfezionamento in "Attivita fisica adattata in persone
con patologie oncologiche”. Intervento motorio nell’ambito di un 1
intervento
sanitario integrato di sostegno psicologico e nutrizionale.
Universita degli Studi di Verona 5

sino a punti 5 per ciascuna pregressa attivita didattica accademica a
contratto e/o professionale nella materia oggetto della procedura, sino a un
massimo di punti 15;
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

Universita degli Studi di Milano (MI)
Docente a contratto per i laboratori di “Metodi e didattiche delle

attivita motorie e sportive” nella Specializzazione per le attivita di 4
sostegno didattico agli alunni con disabilita nella scuola secondaria
di | e ll grado.

Libera professione. 2022-2024 (2 annualita)

Cooperativa Sociale “Progetto Vita” (50) Assistente Ad Personam
- assistenza didattica nella scuola primaria e secondaria in bambini e 1
adolescenti con disabilita fisica/cognitiva/sensoriale.
Contratto a tempo parziale e indeterminato, 2015

Marathon Sport Center (BS) Chinesiologo.

Centro medico sportivo.

- Istruttore progetti "Passaporto sportivo” nelle scuole del territorio,
test da campo su bambini dai 6 ai 14 anni 2
- Istruttore "Diabete sport training": proposta di attivita ludico
motoria in eta evolutiva inserita in un contesto a livello nazionale
per bambini/ragazzi con diabete di tipo 1

Contratto di collaborazione 2014-2016 (n.1 punto per ciascuna
annualita)

Franciacorta Sport Societa SSDRL - Centro sportivo “Le Gocce” (BS)
Chinesiologo

Centro sportivo e natatorio.

- Istruttore sala pesi, corsi di ginnastica posturale e responsabile 8
squadra running

- Istruttore di nuoto Il livello, fitness in acqua e assistente bagnanti

- Referente della disabilita nelle attivita ludico motorie dei camp
estivi

- Acquaticita con bambini con disabilita motorie/sensoriali/cognitive
Contratto di collaborazione 2009-2022 (n.1 punto per ciascun anno -
8 anni raggiungimento saturazione categoria punteggio)

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 41

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott.ssa Peli, in quanto
non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando.
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente
graduatoria:

Codice concorso: 1589-5588 W02-13 - Laboratorio: Didattica speciale: codici del linguaggio logico
e matematico, Ediz: Turno 2

Candidati:

1) Chiofalo Baldassarre Aldo : punti 62
2) Garau Daniela : punti 32,3
3) Nicosia Benedetto : punti 23,5

Codice concorso: 1589-5589 W02-18 - Laboratorio: Linguaggi e tecniche comunicative non verbali,
Ediz: Turno 1

Candidati:

1) Oreggioni Matteo : punti 27,8
2) Maffullo Giovanni : punti 27
3) Martori Filomena : punti 16,8

Codice concorso: 1589-5590 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie e
sportive, Ediz: Turno 1

Candidati:
1) Peli Linda : punti 41
2) Ticozzi Gaia : punti 10

Codice concorso: 1589-5591 W02-19 - Laboratorio: Metodi e didattiche delle attivita motorie e
sportive, Ediz: Turno 2

Candidati:

1) Peli Linda : punti 41

La Commissione provvede, quindi, alla stesura del verbale che deve essere firmato digitalmente,
e provvede ad inviarlo, unitamente a tutta la documentazione, entro 10 giorni all’Ufficio
Affidamenti e contratti di insegnamento affidamenti.contratti@unimi.it - per ’approvazione.

La riunione termina alle ore 20:10
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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO

CENTRO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI - C.F.I.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Andrea Garavaglia Andrea, Presidente

ANDREA
GARAVAGLIA
Universita' degli
Studi di Milano
23.12.2024
15:31:32
GMT+02:00

Prof. Bacin Stefano, Membro

Stefano Bacin
Universita' degli
Studi di Milano
23.12.2024
16:33:56
GMT+02:00

Prof. Lucchiari Claudio, Segretario

Claudio Lucchiari
Universita' degli
Studi di Milano
23.12.2024
16:40:18
GMT+02:00
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